accrescunt habent. l. si duobus. in principe de contratab. quatenus con-
sum portio a lege limitata non sit. viij. dicam. l. ex tribus. de
bo. liber. l. sine. §. ex duobus. de iu. patrona. qui tamen secundum
voluntatem succedunt. prius vocantur. quam qui aduersus eam
admittuntur. l. sed cum patrono. in glossa. de bo. pos. Sed nun-
quid coniuncte personae. quibus legata beneficio pretorius con-
seruantur. hoc ius habeant? Et Bar. non habere aduersus eum qui
contratab. obtinuit. existimat. d.l. iiij. §. sed si coniunctum. l. filii.
§. si legata. de leg. præstans aduersus verum eum. cuius portio
haereditatis conferuata fuerit. secus esse. d.l. filii. §. si scilicet
melioris conditionis erit qui aduersus voluntatem admisus
est. quam qui secundum eam. portionem suam assequutus est.
quod Ias. & recentioribus absurdum. mihi vero consentaneum
regulis iuris videtur. Etenim expugnatis tabulis pretor in
damnum expugnantis conferuat legata coniunctis personis facta:
at quæ per ius accrescunt. applicantur. non possunt dici illis facta:
quia à principe partes diuisu sunt. d.l. planè. secus ergo in iure
non decreas. d. §. si secundum unam solutionem. item secus in
damnum non quidem expugnantis. sed eius cui portio haer-
editatis conferuata est. qui voluntate testatoris approbare debet.
à qua ius hoc descendit. l. f. §. h. j. eo. ne alias fibi obiciatur.
quod tibi nō vis fieri. alteri ne feceris. l. pe. C. de solu. illud
quoque alibi traditū est. ita demum hunc iuri locum esse. si portio
omnino sit vacans: quod si aliqua naturali equitate suffi-
cientur. nihil coniuncto accresceret. d.l. planè. §. si coniunctum.
vbi Doct. que sententia vera est. quoties æquitas illa voluntati
testatoris innititur. & rigori iuris adeo præfertur. ut euæge-
lica denunciatione defendi possit. c. nouit. de iud. Bar. extra-
45 mag. ad reprim. verbo. per denunciationem. nu. ix.* Quid ergo
si pars caritatis vacet. quia solemnitate deficiat. vt cum im-
perfecto testamento quis filios. cuius extraneum instituit. d. §.
ex imperfecto. Et constat extranei portionem filiis statim ac-
crescere. quoties enim soleam defunctorum voluntatis testatoris nō
presumitur adesse. d.l. si iure. §. eo. sed potius auctum ab eo elu-
torium fieri voluisse. d.l. inutilis. de accep. Quid si portio
deficiat. quia quis pacto renunciaverit haereditati. vel legato?
Et videatur non esse iuri accrescere. locum: quia sola exceptione
exclusus est. l. j. C. de pacto Raph. Com. confi. cxiiij. Puto cōtra-
rium. quod & Raph. respondit. quia hoc casu naturalis æqui-
tas renunciante resistit. & nihil refert. an coniunctus aduersus
renunciante ipso iure tutus sit. an per exceptionem. l. nihil
interesse.

interest. de reg. iu. Quod si accepta aliqua pecunia renunciatur
interim. nō dicetur portio vacare. sed soluta esse. l. j. §. aduersus. si
quid in frau. patron. Bar. l. j. §. pe. q. iiiij. de contratabul. Quid
rursus. si qui exclusus est. restituiri in integrum possit? Et puto
interim non impediunt coniunctum. l. ex contratab. de re iud. l.
si minor. de acqui. hæredi. ne ius speciale & extraordinarium
prius in animadversione sit. quam in impetratum fuerit. l. iiiij. §.
erit de fideicom. liber. Bart. l. j. de vulg. nu. xlxi. quod alibi do-
cui. d.l. j. Sed an nudum nomen hæredi faciat. vt videbitur minus
vacare portio videatur? Et constat non facere. l. cum hæredita-
te. de acqui. hæredi. Sed pone. quatuor filiis relikti deceſſisse
testatore. tres intra anna bo. pos. s. impetrarunt. l. j. §. lar-
gius. de succeſſo. dict. quartus ceſſauit. id est. interim quevit. l.
que res. §. areā. in f. de sol. an accrescat ceteris? Et puto accre-
scere. l. j. C. quidam nō pot. par. nec impediunt. quod ius audeant.
Illi immiscendi leges ciuitatis. vñque ad triginta annos
illi faluum sit. licet. C. de iu. delib. Cum enim bo. pos. nihil
aliud sit quam per sequitum. id est. remediu exequituum. quo
prætor haereditate decernit. cuiusq; possessione dat. l. iiij. de bo.
46 pos. l. f. de off. eius cui. Ideoque & mixti imperij sit hoc in-
dicium. l. imperium. de iurisdict. om. iud. non debet interim
impediti. salvo illi ceſſanti iure ordinario. l. s. à quo fundis. de
rei vend. hæreditatem quandocunque voluerit audeant. hære-
ditatisque petitionem intentandi. isque videtur verus Gordia-
na constitutionis intellectus. Nam & lex alibi simpliciter ait.
ceſſante hæredi intra tempus statutum. cæteris bon. pos. ac-
crescere. l. j. in principe secundi tab. §. cim igitur. Inst. de bo.
pos. l. j. §. quibus. de succels. edi. Dünantque. in o. etiā vio-
lant legem. qui eam refringunt ad eos. qui solo iure prætorio
vocabantur. non qui etiam ciuitili. quod & Ias. quandoque sen-
fit. His consequens est. vt si portio non ipso iure. sed ope exce-
ptionis duntaxat deficiat. non sit iuri accrescere. locus. quoniam
lex ait. vñ ex patronis per iuramentum liberti excluso. ins-
alij nō accrescere. l. si duo. in principio. de iuris. vbi Bar. nu. j.
quod summa ratione statutum est. ne ius exceptionis iuramen-
to liberti sibi acquisitum. alteri proficit. Bal. d. l. vñca. §. vbi au-
tē. in fin. quod & in coniunctione testamētaria procederet.
quia non censetur illa portio vacare. pro quo defendenda pos-
sessor exceptionem habet. l. vñca. §. ij. vñ. vñ. vñ. s. tit. j. vbi
extraneus cui fundus erat relictus. retinere potest illius fundi
portionem. quæ competebat ei. à quo sibi legatus fuerat. sic;